
REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEL CANONE PATRIMONIALE 

DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DEL CANONE PER LE AREE E SPAZI MERCATALI

CANONE DIFFUSIONE MESSAGGI PUBBLICITARI

ALLEGATO "C"

Tariffa Standard annuale (art. 1, comma 826, 

Legge n. 160/2019)
 €             40,00 

Tariffa Standard giornaliera  (art. 1, comma 827, 

Legge n. 160/2019)
 €               0,70 

PUBBLICITA' ORDINARIA - OPACA                           

(al mq.)

Tariffa 

standard 

giornaliera

Coefficiente 

Rapporto 

Tariffa 

Standard 

(giornaliera)

Calcolo tariffa 

giorniera

Fino a 1 mese 

o frazione           

(30 giorni)

Fino a 2 mesi o 

frazione           

(60 giorni)

Fino a 3 mesi o 

frazione           

(90 giorni)

Tariffa 

standard 

ANNUALE

Coefficiente 

Rapporto 

Tariffa 

Standard 

(ANNUALE)

Tariffa 

ANNUALE

Superfici fino a mq. 1,00  €               0,70 0,0640 0,0448  €           1,34  €           2,69  €           4,03  €             40,00 0,3358  €         13,43 

Superfici superiori a mq. 1,00 e inferiori a mq. 

5,00
 €               0,70 0,0874 0,0612  €           1,84  €           3,67  €           5,51  €             40,00 0,4590  €         18,36 

Superfici comprese tra mq. 5,00 e mq. 8,50  €               0,70 0,1311 0,0918  €           2,75  €           5,51  €           8,26  €             40,00 0,6885  €         27,54 

Superfici superiori a mq. 8,50  €               0,70 0,1748 0,1224  €           3,67  €           7,34  €         11,02  €             40,00 0,9180  €         36,72 

PUBBLICITA' ORDINARIA - LUMINOSA                   

(al mq.)

Tariffa 

standard 

giornaliera

Coefficiente 

Rapporto 

Tariffa 

Standard 

(giornaliera)

Calcolo tariffa 

giorniera

Fino a 1 mese 

o frazione           

(30 giorni)

Fino a 2 mesi o 

frazione           

(60 giorni)

Fino a 3 mesi o 

frazione           

(90 giorni)

Tariffa 

standard 

ANNUALE

Coefficiente 

Rapporto 

Tariffa 

Standard 

(ANNUALE)

Tariffa 

ANNUALE

Superfici fino a mq. 1,00  €               0,70 0,1280 0,0896  €           2,69  €           5,38  €           8,06  €             40,00 0,6716  €         26,86 

Superfici superiori a mq. 1,00 e inferiori a mq. 

5,00
 €               0,70 0,1748 0,1224  €           3,67  €           7,34  €         11,02  €             40,00 0,9180  €         36,72 

Superfici comprese tra mq. 5,00 e mq. 8,50  €               0,70 0,2185 0,1530  €           4,59  €           9,18  €         13,77  €             40,00 1,1475  €         45,90 

Superfici superiori a mq. 8,50  €               0,70 0,2622 0,1835  €           5,51  €         11,01  €         16,52  €             40,00 1,3770  €         55,08 

DIFFUSIONE MESSAGGI PUBBLICITARI - TARIFFE 

ORDINARIE DI LEGGE

PUBBLICITA' ORDINARIA

TARIFFE STABILITE DAL COMUNE DI ISOLA DELLA SCALA (VR) - DIFFUSIONE MESSAGGI PUBBLICITARI

ANNO 2021
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REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEL CANONE PATRIMONIALE 

DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DEL CANONE PER LE AREE E SPAZI MERCATALI

CANONE DIFFUSIONE MESSAGGI PUBBLICITARI

ALLEGATO "C"

PUBBLICITA' CON VEICOLI - OPACA                   

(al mq.)

Tariffa 

standard 

ANNUALE

Coefficiente 

Rapporto 

Tariffa 

Standard 

(ANNUALE)

Tariffa 

ANNUALE

Superfici fino a mq. 1,00  €             40,00 0,3358  €         13,43 

Superfici superiori a mq. 1,00 e inferiori a mq. 

5,00
 €             40,00 0,4590  €         18,36 

Superfici comprese tra mq. 5,00 e mq. 8,50  €             40,00 0,6885  €         27,54 

Superfici superiori a mq. 8,50  €             40,00 0,9180  €         36,72 

PUBBLICITA' CON VEICOLI - LUMINOSA                  

(al mq.)

Tariffa 

standard 

ANNUALE

Coefficiente 

Rapporto 

Tariffa 

Standard 

(ANNUALE)

Tariffa 

ANNUALE

Superfici fino a mq. 1,00  €             40,00 0,6716  €         26,86 

Superfici superiori a mq. 1,00 e inferiori a mq. 

5,00
 €             40,00 0,9180  €         36,72 

Superfici comprese tra mq. 5,00 e mq. 8,50  €             40,00 1,1475  €         45,90 

Superfici superiori a mq. 8,50  €             40,00 1,3770  €         55,08 

(*) Veicoli in genere, vetture autofilotramviarie, battelli, barche e simili di uso pubblico e 

privato, in base alla superficie complessiva dei mezzi pubblicitari installati - per mq.)

PUBBLICITA' EFFETTUATA CON VEICOLI IN GENERE (*)

Pag. 2 di 5



REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEL CANONE PATRIMONIALE 

DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DEL CANONE PER LE AREE E SPAZI MERCATALI

CANONE DIFFUSIONE MESSAGGI PUBBLICITARI

ALLEGATO "C"

CATEGORIA VEICOLO DI PROPRIETA' 

DELL'IMPRESA (a mezzo)

Tariffa 

standard 

ANNUALE

Coefficiente 

Rapporto 

Tariffa 

Standard 

(ANNUALE)

Tariffa 

ANNUALE

Automezzi con portata superiore a 30 quintali  €             40,00 1,8593  €         74,37 

Automezzi con portata superiore a 30 quintali con 

rimorchio
 €             40,00 3,7185  €       148,74 

Automezzi con portata inferiore a 30 quintali  €             40,00 1,2395  €         49,58 

Automezzi con portata inferiore a 30 quintali con 

rimorchio
 €             40,00 2,4790  €         99,16 

Motoveicoli e altri veicoli di proprietà dell'impresa 

non ricompresi nelle precedenti categorie
 €             40,00 0,6198  €         24,79 

PUBBLICITA' CON PANNELLI LUMINOSI                   

(PER CONTO TERZI - al mq.)

Tariffa 

standard 

giornaliera

Coefficiente 

Rapporto 

Tariffa 

Standard 

(giornaliera)

Calcolo tariffa 

giorniera

Fino a 1 mese 

o frazione           

(30 giorni)

Fino a 2 mesi o 

frazione           

(60 giorni)

Fino a 3 mesi o 

frazione           

(90 giorni)

Tariffa 

standard 

ANNUALE

Coefficiente 

Rapporto 

Tariffa 

Standard 

(ANNUALE)

Tariffa 

ANNUALE

Superfici fino a mq. 1,00  €               0,70 0,1967 0,1377  €           4,13  €           8,26  €         12,39  €             40,00 1,0330  €         41,32 

Superfici superiori a mq. 1,00  €               0,70 0,2688 0,1882  €           5,65  €         11,29  €         16,94  €             40,00 1,4120  €         56,48 

PUBBLICITA' CON PANNELLI LUMINOSI                 

(PER CONTO PROPRIO DALL'IMPRESA - al 

mq.)

Tariffa 

standard 

giornaliera

Coefficiente 

Rapporto 

Tariffa 

Standard 

(giornaliera)

Calcolo tariffa 

giorniera

Fino a 1 mese 

o frazione           

(30 giorni)

Fino a 2 mesi o 

frazione           

(60 giorni)

Fino a 3 mesi o 

frazione           

(90 giorni)

Tariffa 

standard 

ANNUALE

Coefficiente 

Rapporto 

Tariffa 

Standard 

(ANNUALE)

Tariffa 

ANNUALE

Superfici fino a mq. 1,00  €               0,70 0,0986 0,0690  €           2,07  €           4,14  €           6,21  €             40,00 0,5165  €         20,66 

Superfici superiori a mq. 1,00  €               0,70 0,1347 0,0943  €           2,83  €           5,66  €           8,49  €             40,00 0,7060  €         28,24 

PUBBLICITA' EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI

PUBBLICITA' EFFETTUATA CON VEICOLI DI PROPRIETA' DELL'IMPRESA
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REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEL CANONE PATRIMONIALE 

DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DEL CANONE PER LE AREE E SPAZI MERCATALI

CANONE DIFFUSIONE MESSAGGI PUBBLICITARI

ALLEGATO "C"

PUBBLICITA' CON PROIEZIONI                               

- Diapositive, proiezioni luminose e 

cinematografiche (per giorno)

Tariffa 

standard 

giornaliera

Coefficiente 

Rapporto 

Tariffa 

Standard 

(giornaliera)

TARIFFA 

GIORNALIERA

Periodi fino a 30 giorni  €               0,70 3,6857  €           2,58 

Periodi superiori a 30 giorni  €               0,70 1,8429  €           1,29 

PUBBLICITA' CON STRICIONI O MEZZI 

SIMILARI CHE ATTRAVERSANO STRADA            

(a mq.)

Tariffa 

standard 

giornaliera

Coefficiente 

Rapporto 

Tariffa 

Standard 

(giornaliera)

Calcolo tariffa 

giorniera

Per periodi di 

15 giorni o 

frazioni

Superfici fino a mq. 1,00  €               0,70 1,2790 0,8953  €         13,43 

Superfici superiori a mq. 1,00  €               0,70 1,7485 1,2240  €         18,36 

PUBBLICITA' CON AEREOMOBILI - PALLONI 

FRENATI (per giorno)

Tariffa 

standard 

giornaliera

Coefficiente 

Rapporto 

Tariffa 

Standard 

(giornaliera)

TARIFFA 

GIORNALIERA

AEROMOBILI  €               0,70 88,5429  €         61,98 

PALLONI FRENATI  €               0,70 44,2714  €         30,99 

PUBBLICITA' MEDIANTE DISTRIBUZIONE DI 

VOLANTINI E ALTRO MATERIALE 

PUBBLICITARIO - PERSONE CIRCOLANTI 

CON CARTELLI O ALTRI MEZZI 

PUBBLICITARI (al giorno e per ogni persona 

impiegata)

Tariffa 

standard 

giornaliera

Coefficiente 

Rapporto 

Tariffa 

Standard 

(giornaliera)

TARIFFA 

GIORNALIERA

PER CIASCUNA PERSONA IMPIEGATA  €               0,70 3,6857  €           2,58 

PUBBLICITA' SONORA A MEZZO 

APPARECCHI AMPLIFICATORI E SIMILI (al 

giorno e per ciascun punto di pubblicità sonora)

Tariffa 

standard 

giornaliera

Coefficiente 

Rapporto 

Tariffa 

Standard 

(giornaliera)

TARIFFA 

GIORNALIERA

PER CIASCUN PUNTO DI PUBBLICITA'  €               0,70 11,0714  €           7,75 

PUBBLICITA' VARIA
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REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEL CANONE PATRIMONIALE 

DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DEL CANONE PER LE AREE E SPAZI MERCATALI

CANONE DIFFUSIONE MESSAGGI PUBBLICITARI

ALLEGATO "C"

TIPOLOGIA DIFFUSIONE PUBBLICITARIA
RIDUZIONE 

TARIFFA

Riduzione diffusioni pubblicitarie relative a 

manifestazioni politiche, culturali e sportive 

realizzate da soggetti che non hanno scopo di 

lucro, purché non contenenti anche pubblicità di 

soggetti commerciali

50%

Riduzione diffusioni pubblicitarie effettuate con il 

patrocinio di un ente pubblico territorialmente 

competente nel Comune, purché effettuate senza 

fini economici e senza l’organizzazione o 

partecipazione o la presenza nel mezzo di 

soggetti commerciali

50%

Riduzione pubblicità realizzate con spettacoli 

viaggianti 
50%

NOTA: Per quanto non espressamente indicato, si fa riferimento alle disposizioni indicate nel vigente regolamento comunale per la disciplina del canone 

patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone per le aree e spazi mercatali.

ULTERIORI INFORMAZIONI PER L'APPLICAZIONE DELLA 

TARIFFA 
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